
Emertimi dhe Forma ligjore "ALBAFIRE" sh .p.k 

NIPT -i K41315003J 

Adresa e Selise RRUGA EMIN DURAKU 

Tirane. Shqiperi 

Data e krijirnit 22.12.2003 

Nr. i Regjistrit Treqetar 30715 

Veprimtaria Kryesore Tregeti arme gjahu dhe aksesore per to 
Artikuj Piroteknike 

PASQYRAT FINANCIARE� 
(Ne zbatim te Standartil Kornbetar te Kon tabilitelit Nr.2 te Perrniresuar dh e 

Ligjit Nr . 9228 craIe 29 .04.2004 "Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare") 

Viti 2017� 

Pasqyra Financia re ja ne indiviouale 

Pasqyra Finanicare jan e te konsoliduara 

Pasqyra Fina nciare jane te shprehura ne 
Pasqyra Finan ciare jane te rumbullakosura ne 

Po 

leke 

leke 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 

Deri 
01 .01.2017 
31.12.20 17 

28 .02.201 8 



-- -- - - - -

"ALBAFIRE" SH.P.K
 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
 

Nr AKT1VET 2017 2016 

iAktivet Afatshkurtra 
·- ··:··.....·-A-ktivet·m'on-etare 3,564,770 5,420,029 
---- -- -~-~ -Tn-vestime------· -- - ----- ---

. l ,~·~~~~~~~==~~--~-~=l=~~--i ~~~~~---
3 Te tjera Financiare _______ __ 1._ .. __ . .. . .i _..

r - , •• , _ - _ .. - ••• • _. _ . i i 
- -- --- - - -- ---.- -- - -.-..- - - - - . _.. •...- ..- .- ...•...-.. .-.- ... - . . •••._ .- - - - ..-.-,-..- -.-- -. - -.-.- - - 1 - 

_._~ __I~_(~i.rejta re arketue~~r11~m ._. .. . ...__! ~---__L-------------
1 Nga ektiviieti i shtrytezimli . __ . _ _' _ 
2 _LiO:g_Eii)2KfiE.e.~9. _t~__§_c~~t1!~~hme-(~71.e.n:t~L:· : .-.:.__. . . , _ 1 06, ~~9, ?J~3: 84A92,6~0 _ 

--!- _ __ 3 :LlogarilKerkesa te erketueshme _ __. i 35,983,6?4 i 39,571,965 __ 

.--:---g-~.K~~l~r{~i[n~h:~rUar_L2..~9.y.~! _=:- ~~~_=~.=~==. === -~~ ~: - --~- -=-- =~ ~ ~4------~-- ----=--~--: - .9_.-__ __ __
' shuma -----1- 142,723,616 I 124,064,615 

~- - -_-- ' --~ :_ ~~JV~~~~=~i??riTdlie-matert~7~_X~_~on§_l!~~~~hJii~ ~= __: - ~- =- . =~-~====--.-]=~_~ ~. §iIQ9~t.=-~ - -~~~- -5~;1g:b= 
____________L_ ~_lfroq~[tp I!JIQ groces dhegjyg!J7.PLo.qU.~1..e. . .. _. ! .J. . 

; 3 : Pro.d~}!.f!J~_g f!_t~hme.. _ _ _ _ _ __ _ 
i 4 IMallra : 78,355 ,222 77,133,293or- ! I . - , -,. - -- c - --. .-. --- : --- - -. ~- ..~~--.- ;-.;--- ----..- .-. c-- ---;--;-- ·- ·- ·--· __ • ••0- _. - _ R 

______~- -~-- ~:'3..~t~~e. BlOlogjlke (G;8 e g;allene rntje e ma;meri) t-  - ! 
, I·f-?--f~~~d~~~;b:17~~:n~~-!~iU~-- ----- ....-..-----. -----r--- -. .--------.- - -= ..-.-.---.

--.- -. . : - . -- J - -p 9 P - - ... . . . .___. 
.!shuma . I 78,41"1 ,322 -, - --77",-189)93, 

---~-... jShp enzime te sh_tyra ---- - . :=~ ~ .____... .._. ...
....._._.,.,.__D..~_ .a!_~~_~u_~~hm~ _'lga t~ _ardl1urate . konstatuara _ _ __ 

------ -- --,- .1... ---------,.<YrAU-- -M("f rVEVE-..-.AFATSHKURT""RA'--- .- - - --- - 224,699,709 
Aktivet Afatgjata 

..... ~ .~ !Akt ive firlanciare 
---- --- ':--f_TjJt0.p!'(j~~~le~0..ii...!!Jii!Ji ekonomike brenda grupit . 1__ _ _._._ _. .__. 1.. _ 

, 2 [Tituj tehujJqhenies ne nlesit~ e.~o.n()mi~e p~end9 _gru2iL . . _.__.. . 
______~__~ !.!!0.P_CQ'1_~~i~__.'2fj..!JJii.Sit8 ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ~ _ 

4 : Ti!!-'nfj..t!_l.§_cjf2en.~e~ !'~_ '1jesHt!_~J(.g'20Tr!!!<? _~_LJ._k?jnteCf?.s.E! pjesem?rre~e _ 
__ __~_ ,T{tLJj ti:Llj£?cii _!fjJl}bC!jtyr_~ ! _EJ..kJi,!~_ §!atgjC!t? 

___._... __.__ ~ ..!.H0J.ii tjere tt hU9dheJJJ..~~ 

~ Aktivet materiaie :-- _~2~~~5~3~_~-: , _ _ _~!~.i7,5§1.-_:.: L- - -1-- --Toka-cifie-neiiiite-sii------------------------------------------- ------- -------- -----------------..- _. _ 
2 _ )mpi?!! (~ C!!!e !'2a_~~n_er.! . . ._ ... _... _.._.______ __.. __.. _ _._ .__ 2,236,950 2,000,298 
3 _TeJje.CC!_tn_stC!.li!!!.e__d~~.P.ajjsj~ _ _ _ ---- "31""8,415------------- -- -?~!;?_~ .~ 

- - I. 4. J:J§.,.9.pa9.['!2e..PeL?!<J!v.I!-!!2?~rj?!...e_cj!J.?_ n_~_ [JC~Q.e§ ._._..._. .. . . _ 

-.. -·1 ..-- -- ., . - .-.-.. - ---- -.- .- - 
__.! ~ .~~i~~.t .b\o.lo.gji.~e._ . . .
 

.~-~ 711~i~~~~~~egtareJedre~~T·~~~l~;-~~
 
"--':-3 _~~~rapf!~J'!2~-eer-~AJM -- -- -- --- _ --- -- -- -- --- -- ----- -- 1 +_ 

_L _ J _ ._ _ I- -.- _.._--_ . . ! 
__~ jAktive tatimore t6 s~~a_________ __... _ --·--- -·-i----- ....-- .._._.. -
~ !Kapitali i nenshkruar i papaguar

! , i 
.... __. ..1_....._ _. ._. _ 1 

- - - - -- -. - - . ---.. -- -------- -.---- ~--,_;::_____::_=__::_=:__:_:c_=_=~~--~~-~ ----=--===-=-=-=-+--_._-_.----- --- -. 

2,555,365 2,247,561 
227-,255-;01'4' - 20!f;9"2"~~5~r8" 

II 

http:f_TjJt0.p!'(j~~~le~0..ii
http:�...-..-.-...�...-...-.-...-..���


"ALBAFIRE" SH.P.K 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

. .... . ._ .I]2016 

.~~"f~_~gues·h-mep~ s'hpe-nzimet~ ko-ns"ta~u-a-ra-u- - .--.. _ 
- - - . _ - - _ _ nO.... ;Te a~~h_l!r~__~_~ b_~~ .._.. _ _ _ - .~- --::1 

~ iProvizione: 
_:_. _~~. 1 }~rovl4o-ne-i!!?!. jj"ensi2'2ei= =- -=__ _ --_. +-----~----=- - - - - .-------,L--' 2 __ .J~rovi? Lo_'le_.te. lje@
 

I ~ Detyrime tatimore te shtyra
- -- _.- r '·· - -- --_._-- - _. - -
Ii ; i 

-~-_ ~ r -- -~==------- - - Tota1i_U?_et~!~En~~_~-~ a~<!!gja_~~_~~_ _ _ _ _ _ .__ ~ - _ ~O~j}"1J~.~.r - f24,713;677J, ; 
I 

i 
---,-,-_:-:----=:----_•...-·-en:--,.Y -R fME T -ro-t ALE--- - -- -- -_--- -186)69J7~-; . -_-- ··167:27711~Jj 

- -- ~_}s~pit~i_d~e.R~?:~l'Vat - ----.- ._._._ .... .__ _ _. .__n . n. _ _ _ ._ _ n 1 ..... ... _. __.. 1
• .==1
___ .~ : Ka.P!!...a!i _ i _~ e '!~.b ~ r.!J (l ~ .. _ ._ _. . .. . ~ 21,80.0,OOQ ~ 21,8001 9QQ_: 

__~ .~..r: im i . ! _!is!h u r me._kapitaJ~'! u . • • • • •• _ _ • • : n O 

~ I Rezerva rivlereslml ! 

.~: .-I~ ~ -R~:ze rv ~.. IEl)le-r~ ----: - .. -- - -- - - . ~.-- ._- .. -- .:., -- --. , :-- -- -- ----: .. i 

- -4------} _ _ - ---------- - ·---- ---h 2-4-,8-81~6',625088-- -2-4- ,88169,.62--5088.Rezerva Iigjo!.€. _ _ --. - . ' · -- 
i 2 Rezerva te tjera ___________ _~ . _ _________ _ _ .._. __ 

--: ~_Witf~T(p~~~~p~i~ij Cl ~~~.~ __- - --~=_ :____ _ .________ __.__.__ ________ .[ .0_, O~.1~?_~_ T_ - __(6,41.3!~5.~ t 
_____ .~ ! F i t i~ -' (Hum'?jC! _~ Vitit)____ _____ _ ' _~ , 840 , 928 1 1 ,352JQ~5 _ ;;---. 

I , " [ I _i'-...' 1 - _ : - - - - --- - - - - - _~~!(lJT·T__~al? -i!~lit _-__ _ j._ - : .41;6-44-,437--1j6~485 ;365 

I ' I .~ _-r---- ·--- --'-iOTALI -lD E';:YRllvl"E-vE-D"HE-· KAPiTALIT·--·--- - : 227 ,255,074 208,921,598 



--- -

"ALBAFIRE" SH.P.K
 

Pasqyra e Performances
 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
 

Formati 1 - Shpenzimet e sntrytezimit te klasifikuara sipas netvres
 

~ Tea-~9hu!a ng(l_ ~k!iy.tteti i Sb;;!~~f~}~ _ ! __ EI _~~enteve - - ---- - __~j~-~~:O ':;J.~Ir= ~= I - -)-~}~;1~87 ~-
........j~~r)'.s h ~!!!.L!1 e !!!v~ntartr]_.~ _p~2-c;!.~~!ev~ t~JI~_t~JJ!!J_e ~~~<!t!i_~_L~_~~..PJ"_~c~~ ._ . .. ._ ..+.__._... ..
~ :Puna e kryer n!E njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ · T(a.!.~:h ~:r~ te il~i~.~ -_~hfrYt~ i[~ _it - . - -- _ _ 5,545,400 _ 5,418,500 . 

,...~ T =1rd?~~~_ t:. tj~~ ne _~~~ _n~ -~ : .~ _==-=~~-::~_~=-- ~-=:~:~- -.~-_~ -~~---:-::.. -=:-=-=.::- ~~::+-- - ~ .-=-- - : =~.::: : .::- -- -t: :--------- ~" 
~ nl.!:enda e_pare dhe rnateriale t~ konsumLJesh!!!~_ u_ ' .(66,009, 143)~~,834, 1O~L 

j _1i ~~~!§_pe!s!!i~e ____ ___ . .___ _ ._ i ..J§,§"QQ~ .H;3t__; __{Z~ . 8 ~~,_~ 021. 
_21.Te o·e!..f.ishp._,,!_()_zilT).e ... 1___ _ _ _n _ i ." _ ._. . _ _ 

_~ _§.b l?-enz ~ e tep~rson_~[i!... __ . . . LJbZ48,238L

_ 

._l_~~,400,1.~91._ 
! L p'aga_dh~ .~p'~ r~ /!m r: __ _ __._____ _. __ _ _ _ L._ {2A9} . 23~L+ _(2,1052~~~)_ . 

2 Shpenzime te siqurimeve shcaerore/sbendetsore (paraqiturveqmas nga I (347 ,006) , (294,743) 
___ : ---'-..--1 shpenzimel l2Q! pensLQ!.J..mL._______ ___ . u_ ___.. .._... . 

_ . . ._.1 ._ .L__.. . ~_ .._ .,,'.__ ._._ _ . . __ . . 0_._ ._ _ _ _.. _ ... __ 

~ ~?hvl~!~si_~ i _ ?_~~!Y~ '{~.~fa!gj <3 ta_ .!!!~J~~_<3 l e __. . __ . - - - - . -- r - .. .. --- - - r ... 
_~~!lpen z ime-konsLJm i dh~_~r:n.£r:!!zimi .... . -+1 64,752) -+-__.J561,890L _ 
_~ 1~_~p.E!n~~~~_!~_.!jera __~~J.ly.t~~i~.i _ _ . _________ _______ __ _: ._ ____ .._. . _ ._._ - ---__ .__J?, !2J_Q ,JL~ 1):- _L ~-(~ ,25~'!.?-5L -

.~_~~e ~iff¥I~~?h~~~~~~~.-~l~~ ti::.;~~~~~~~~=;;~;!~~-~~ Pj;;_;~;.~;~-:~l;;_;~~~~·_ .~- ----. ---- .------;----.-: -~-~~ -~~~ ..
. l Yef~a~ tearcj~_vra t. _ nga ~i~si{ij~ko'!~I!!/~~ brend« 9lLi.eH) _ ___ 1---- ~ 

___I__ J 2 ,Te ardhy@ nga invest!m,!!!..S!.he!Y_'!~ t~_e IL~!~J!.ie_se e_.a..~Ji,:!~vfJ...a.!a!g~ .. 
. __ ! . ;(paraqitvr ve£mas Ie ardhurat nga njesite ekonomike brenda grvpit) 

3 !Tnteresa te a i-k~ii.iesh em CIhe- t~-ardiWra tjj -ljera Tjj ngjashme (paraqitv-;-- 
__ _ - f-- i veqmas iii a-rdhijr-at riga__i}J ~ sli~ eko!]9.ij1.i_~~ 6'ren qa gI}JpL ___ -- +- ._-- --.---i.-- 

.....-.. - . -; _.-- ...--.- .. -. - - non.-- ._---""--------. -.-------.-..- - ---- -..-- - ---. oo---- -.-----+--- _..-----.-...-r_.-
~ ,:~hvl~_re_sJmU a~tiy.~y_~_!~n_~!:)~ia!:~h~I!'{~§.!i!!1eve f!~an~!a~!~ _!!1_bajt~~_~L_.__ : ! 

____L.~k t i v e . afatshkurt~ . . i : 

-ji:--Sh~el]i!~~ finan~_].?re _ ~--=-= . __-:-====----==~~-== _ _ .__.---t - {~!:!o?~L~_~?l. t:i~._~~~.!92bf:--
_ i 1 __§.!}pe!F:.!f!Jejf}.!~!e.§j dhe_ ~Qp e {) zi!T1.e_ Je_ ngj?_~h.fT!e (para9i! !.!Ev.eqma~ . _ I ._ IT,.?Q3,922)_ _-L- __i?-,-~3. ~175) 

___ --1--- __~!2penzime fJ!.!!! t v pa~!.tek nje~A!i_ ~ko.n omi~f!. _Q:en d9..g-'-'!2!!L oo_ ..L; ..._ J._. .__._ 
. . 2 IShl2.~n~!fJI_e te tje.ra_g!!.anciarf!.._ _ __ 3 .377 !~64 507!!_?5 

.- _._-_... - -'----- ------_..•..__....•_- - --.._,_...- ..._ .. .._-._- _._._-_._-- - - _.. - ------- _ .".".". -- ---- _ .__._ ----_ ...._ --_._._-_.. --_ .-- - _..'- ...
 

~ Pj~~a ~ fL~_lllit!!Ju"1.~te? _r1_ga pje~~.~§r!jet __ _ _. ._ ; .. _ ._
--- --_,__. .__. .__-- - ----.- ----.--- ..--- --- --.---. -+ ..__..__ -L_ ._.. .. -._ _ 
~--if i t i_ tati~!.L ___ _ _ . . _ _ _ - -- . I- -§!71_3.!Q90 - r _ _?, i1~ umbj~J!~ ra ._oo . _ 1_!7~1 ,2~1 _ 

- --···-·1- ·------- - -- - - - - . - - -- ------. ~.--------~------. ---..
~ ! S h pe..0. :Z: i m.L!.Ja t i ~ i t mbi fitimiD . ... .. oo • ! oo . - _ • • • i . .___. . . _ 
_ . ... '.. 1j §_Qpenzif!li !!~~? I i~~.timiJ _'!!.ei ~t.j!}]in _ 1_ ._ 8.11..Q?_? ... L.__ 3.~9,2_66 

_L oo _! ~ i ~Je~~n:j~~:~af!t7:n~~~i~~~%;;lje v e- - - ---- - ------------- ·- - -- --1- ----- - - -~--- ----- - -  -
-.' i - -~t : ::: _~- ~= _ :_ - - ~_~ ----. - ----- - - --- -- -- ..--- .. ...- .. - ... _:::~ -~ :_ - -- -I 

~ I ~ltimilt!um~i~ e vltit 4,840,92_8._ 1,352,925 

-~ Fiti~i/H·L!.6iJ>l'!Y_~! ; -- -~ :_ . _ - _ ._ _::-- _ - or - --- -- ---i - --l. IProtieret e njesise ekonomike meme - - -- - ---- - - ---Jr-- -· --- , --.-- ---- ..
~ --f-··- -,In.!i.!.f!~ ---- --- - - -___ _ _ _ .-- . .L . __..__. __ _ __ .. _a.tj~~kon!!C!.0:!~~~~-- - - -

I. l._ _. _._ __ _ _ _ ,----- -- - .---
.. __ 1 - ' - __ ____ _ . - Pasqyra ~_ te ~~Qt!!!r..a_v~ _gj.i~~~pe~~.~-irese . . _ . _ 
~ ~t ~. +__ - _
 

N.lj .. : __ __ ___ __ _ _Pe~~hkril"0i _i ~!_eme!"!~~e . _.____ _ !. _:?.917 _ _. I__ 20)~ _
 
~ ;FitimilHumbja e vitit . 4,840,928 ' 1,352,025


• r - .--- - _. , -- - -- -" - _ .- - ._- - - - • •-• .- - -- - - • - 

·Te.:~r?h_l!_~~ _t~Ule.!:a ~i~thep~ _rfs!lj!.f~e P~! ~itin : _ _ _
 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i rnonedhes ne vepr imtari te huaja
 

. _-:Olf~ ren cat(+/-i~Q.? _!l~l~res i r:: i J~Iti~.eve !!!?~.9j~1~_ mate:!i_~l~=-_=_:: __--~--_==-T~-=- __,_
Iqjf~~~!1~~t ( ::!_~tQ.9.9_~!y le r.~:>~~J__~_~tive!!~n.~r:!_~~!E? t~~.E~I!_~pe!.~hitj~ - - ....- ..- - --- .-..-- -.-':...--- 1--.--..
 
.Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet 1 

~-' OOTO~fITr~_?rd_~~@_~~ t~~_era :9J~t_h ~p_~~~hi!.~~~ p~!_~i~~~_ ---:=_~:~_=~~~._=~~~~ _~-_-,
 
~~-c.<?tali r.t~_ar&luriv~=:lliither~rtsfl@~_~2.~i- vitrn :"' _:_- ~ : __ _~_ ~~~=-~~ . __. .~:=____=_-~ _" --.,- ~_: --

J •__• .•• ' _.__ .. Ro • • ' - ' - " _ . - . - - _ . . . . • . • . - • •• -- _ . ! ..t 
~ ~!ota l i iIe a~d. _~l!E~iVe/humbjeye gj ith ep~rfshi~e . ~E 8ft _ ! 

_ _____ '-_ :? ronaret e njesise e~g!2~mikf?. !T!_~ ' ~. . _ ~~~ 
, i Interesat 'o-kontro liuese ~ 

http:�..__....�
http:J.ly.t~~i~.i


" ALBAFIRE" SH.P.K
 
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
 

(metoda indirekte) 

: 2017 2016 
" . . - ...__. -_. --_.... ._._--_ .. .. .. - T -- .--- - .---. ~' - - ~ 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimlt _.. __. --- -- - - ... ...- - - .. ~ 

:Fitim / Humbja e vitit 5,712,000 1,721,291 - -_.- -. - --- - - -_. -

Rreguflimet J?~_~. ~~pen~imet j omonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetar
-- - - - - - .. ..-.-'- ' --- _...
 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar I
 
...- ~ . - -- - -- - ...... "_ .._-,_. ._. _ -- - _- -- _ . __ .... .. - - _ .- .- - I - - - - - -~ -_ . -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi ! 464,752 561,890 
· _.. _ ._- - - -- -_.. - - ..•. - ""----'¥---"- 

,Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materia!e ___L...__...__· - - - - - ._- -- - ---_.. . __._-_..- - ....._
:F/uksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

. .".-. .- -- ._-_ ._ , --- ... . ~ 

-Fiiitn nga shitja e aktiveve afafgjata materia/e 
.. - , ... --_ .. - .. . . . ._- - - - - - --

Ndryshime t ne aktivet dhe detyrimet e shtrytezirnit: 
- - -_ ., - - - - - ..-- _.,.- . --

Renie/trriije) ne te drejtat e erketueshme dhe te tiere (18,659,001) . (27,930,327)
- _.- --- - .'- '- --- -- - - - .__ ....._- -.-.. .- ._,-_.__._,-- - _.- ..._.__._ ...._----- - .- -- -- .- - .. .. ------ t - -- 

Renie/(rrilje) ne tnventere 
· --_ .._- ._-_. - - . .•._--_ .._---- - ,._..._- - - --_._ . -- _._..-_._. . _ . __._----------- - ._J - -~~~.~>~~§=t - 33,4~~~8 - ~

jRenie/(rrilje) ne paraf?~q!me ._ . ._ ___ _____________ __ __. _ 
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme -- --- '- 13,492,54-8 -·"(3,960 ,902) - 

·
r 

- - ~.._ , ~- ' ..'.- _.- - - - ~ - - - ._ - · t - ··· -_ . .. -.-..-- .--- -- . -. -- _ . -

Mjete .~<:'_~_e!~E~ _n~t~ _~ fJ_al( ~e r.~_~r~.~ n~2~~!ivi~etin e ~_~!rytezimit (211,631) 3,838,511
 

~ Fluksi i'Mjeteve Monetare nga/(pertlorur ne) aktivitetin e investimit
 
. Para neto te p~·;:(jorura per blerjen e filiaie-;:;-e . _ . _ . -_. - ---- _._- _-- -- _ ._- _- --- _._ 

Para neto te erketusre nga shitja e filia!eve 

pag-esa ~~_C~/e-fj-·e~~_ akii-;e-~_af~_t!!jii,aJi.a-ie!,:~/~ --==_~-._. . . _, .J772,556)·· ·r. -~ _ ~ -(34 , 0_07) 
Arketime nga shilja e ekiiveve afatgjata materiale ..__1_ 

II pa.g~~a p.~Cb!e rj~n _e inveStimeVtJ ~~-tje·~a -~ _ _.... .1.__ 
iArketime nga shitja e investimeve te tjer

-I - -. - -- . _ •.-_.-. .-- . .- . _-.•. -.... 

Dividente te eiketuer 
, . -- - - - _._._.----- ----

Mjete monetare neto nga/(perdorur nEi) aktivitetin e investimit 
._ . -- - - - - .. _-_ -~ ,. _ _. - - --- _.__ .- ,. _ - -- _._._.- . -_. __._-- - -- -- .-_ ..._-- -- -_ .. .__ ._.' -. - .._ .

~ Flu~si_ i_r."j~!e.~~~onetar_e _~~~L(p~E_~!~_~~J.aktiviteti"_ __~ _E~.!~ ~imit ._ .__. ~_~~~-'~ ~n __ ~ -- ~~80 4 , 504
 
Arketime nga emetimi i kapitalit eksioner ' i
 _ _. _ .. _._. __._ . _ _ ._ . .._ _ - ._ . __ _ _ .__._ _. . . _ _ .. 1. . _ .. 

;Arketime nga emetimi i aksioneve te perooture si kolateral ._ - - __ 1,_._ _. _ 

1 Hua te arkiiuara .. - . - - - ..- --- . 

!Pag·esae -ko;to~e le transaks i~njt-qe lidhen m~ kredit« dhe h~ate 
- I - .- .- - .- - - .- - . 
;Rib/erje e eksioneve te veta 

-,_.- -- .,-_._- .- - - _ ._- --- _.- --,- _._,,_._- . - - . 

Pagesa e eksioneve te perdorura si ko/atera! 
- - -- ----- _ .. - -- -- -_._- ..-.._---- - - _. - - ... ---- --- - - 

·Pagesa e huave ,
- _. ..._.. ._- _..._.- -- -- ---- - -_._ - - -. ..- - ~_ .._ --- - - - - - -_...- -- - - . • -"!'----_._- ._. .,--_. -_. - :~--

Peqese ~ det'>!.ri,!!_ey~ _te qirase fin~n. ~ i~r~ __ .__ ...__. _
 
' Tatim titimi i paguar (871,072) I' .- (369~ 266 )
 

. ._.....- . ,...-. - ,- - - .-- _.._. . - i - 
~--- - 1D ividend~ ta pa gua~ ..- ._ 

, _ _ • • ' w _ •• _ ••• _ _ _ _ _ _ _ 

!Mje~e ~onetare net~ _~~.a/(p~r~orur ne) a~~~_itetin e financimit (1,855,258) 3,435,238 

Rritje/(renie) neto ne ~te_t~,::,_?~~~are _~he ~kuiva~~~_~e t.~_.!!'Je~~~ _moneta.~~ . : j 1, 8_55,259) 3,435,238
-- .-'.'_.- . 

Mjete monetare dhe ekulvalente te mjeteve monetare me 1 janar i 5,420 ,029 1,984,791 
.Mjet~ ~·;;n-~t~~-dh~ --~-k~ivalenti-t~-~r;t;~--- --- - - . - -··31dh~t~~---- --r-3,564,77"0 5,420,029 

http:�.-_.-..--..-._-.�


" ALBAFIRE" SH.P .K
 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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21,800,000 

21,80<1,000 

t -:_

---- ---  -
~ [P oz icioni financial' me 31 dhjetor 2015 

----!---~. - -

_ o . EfekJl..Llld  ry shi~  ve.l! c PC?liti ~ at kon tabel 
~  IPozicioni financial' i rideklaruar me 1 janar 

2Q15 _ _ . __ 
Te ardhura totale gjitheperfshirese pCI' 

vilil}-' . 

Fitimi / Hum bja c vitil·-1- -·- · . .' .-- -  . 
Te ardhura Ie tjera ~jithcllerfshircsc:  

lr~  t  a  li  i  Ic ~-~ dh u . · a gjilhep~·rl ·shirese per 

~ 

s 
.;: 
.8 
ir: 

'"... 
] 

:~ 

t 
'" N... 

0::: 

'" '... 
. ~ 

24,905,866 

·_C:~5  , 8 6 6 

. _ - ~ -~ . _----

E 
'=J ':':

-"'"... c 
E ,;;; 
:; Co. 
~..c

'" '" ~ 

3 
o 

1

(5,23 7,250) 

o ~ .., ::: 
~  = 
'" <:>... ... 

l 
· ::; c 

~ 0 

-  - ... ~ ~ 

'" '0 
t

.. 
'" "B 
5 
;l-......~
~ .. 
.§ 
ii: 

(6,4 13,453 ) 

i .  - - - . _.....- 1---· ~ ""'.'"---:
",m""'-L · - ~J ,""~"~" . -
''' ,,' '1=-  --1 

.....I"I:' !t.i.....:._ _.__ - --+ - --  - - -

Transaksioncl me pronaret e njcsisc 

. .ekonomilic te n iohura di.!:~kt  ne k;m!tal:

ll, metimi i kapitalit te nenshkruar 
_. "",,---_ ....._ ----  - - .. ---  ---
Divi .g~.nge  tepaguar _ _ I ..._ _ . 

Totali i transaksioncve me pronarct e 

~ IP oz icioni financial' i ridcklaruar me 3 I 

<thj«;(o.r:.1.!I)(i . 

....... ,.!1H:_s.ise ekono~i~e ._ 

21,800,000 24,905,866 
.f-- 

---j ;";,,,'''' 1 
39,864,296 

.. ~--_·-----I 

~ IP.ozid oni. fin anciar i ride. klaruar me 1 janar, 24,905,866	 (5,06 1,428) 
. _. ~9.!6  .. . . . ~._ '	 -I""","" --I ...	 .t--..",,,..mTotali i te ardhura gjilhcperfshiresc pCI' 

_ vitin : - -1 ---- ··I_-.~i LH unlbj a e viti; 4,840,928 _~~40  ,?2~. 

UI~ ii..~!J_ura  te t.ic.r_~..,g,jith!r)~l::[~!~ir~.~<:  :.. _ - --··- - --- t -··· f ~-:-==t-· 
- - I ·_·_ ·-~- ... - - - -- - _ ._-

Te ardhura totale gjithcperfshiresc per ~  

vltin : 
•.• -	 -t - _ . - - - - -- - - - - .. - -- -

Transaksionet me pronaret e njcsise 

~k...Q.r.lOmik~ J Lni()!ll.!ra d.irekLne kal!.iJal: 
Rezerva ri vl resirni AAGJ 

I  

· - -~-- _ · -. _ - .. ·-1- ·· _ . .. . -- -. -- 1-- - . . - - ---1--._ - . 
Divid ende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret c 

;jnicSiSC ekonomike .. -+-.- -- i~-·· 24,905, 866	 - -=1-.- -- 4 6>4S5~:i66 -- -. 
~  Pozicioni financiar me 31 dhjctor 2017 21,80<1,000 - I . _ (220 ,500) 
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SHENIMET SPJEGUESE 
Sgarim: 

Dhenia e shenime ve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhel te benet sipas kerxesave dhe struktures slandarte te 

percakluara ne SKK 2 te permi resuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel te jete : 
a) Informacion i perqjithsern dhe politikal kontabel 
b)Shenimet qe shpjeqojne zerat e noryshern te pasqyrave financ iare 
c) ?.h ~nime te ti.~r? ~~ pj~~ e~~~_ 

Allnformacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i apl ikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne IIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivite tit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hart imin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

.- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen embivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

dalje e pare.(SKK 4) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto . (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat ) eshte metoda e kapitaliz imit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur model i i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 
Per IIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si rnetode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amort izimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
tiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gj itha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per Ilogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vtt. 



-- ---

SHENIMET SHPJEGUESE 

.2 Shenimet ge shpjegojne :lerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

A!rtivet monetare
 
Banka
 

Nr llogarise i Viera ne . Kursi . Viera neL .- .- i- -Nr Mjete MOne ~are Monedha - - ------"1- -- - - ""t - --- .- -- .- -
valute fund vitit ' leke
 --j' -'- ._- .._- - --- .._-- ---- - - ._-_._. -- - -- ------ --- - --. ..- --_._ --- - - - -- -- _.---- _._ ._ ------ ---- _.. ..- - - - _.._- --- - - - - - -- 

.1 ~§~~~a_L~~~, rzb, _ kr~ ~9__ -i~~~- - - ---- - }!.1_90 ~tf84 . _ _ __J_ . j __ ._~~~JQ,_48~ _
 

. .. 2_ ~a~k~.~~~{zb, kre etL _ .j§.u ~ - --1- --- ~ 3 0 ?..:..~8_'_ ~3~?_ ___ __~Q_6 , 2.2_/}
 
3 iBanka / bkt,rzb, kre etj .usd 10.45 ! 111.10 1,161
 

~ - - - 1- - · -· --..--.- .--. ~_.-. -.__r..-- - -'--- -- -..- - - ,- - -- - -- - - ..---._- --- ,- -- - - - --- - - - -- - - - - --- -

4 ..~a~~a..Lbk_t.!~~ , kre etj _ ~------. - I -- r - : 149.95 + ...:.. _
 
5 ARKA -..J:.~K_ _ ..._.._J_.._. .__L.. ~, 20~~ 1.00 ' -'_~, 20 ~_ ..__
 

Totali	 : 3,564,770 

Likuiditetet ne Euro ,ne fund te penudhes jane konvertuar me kursin e BSH. 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

>	 K/iente per tu arketuar 106,739,933 Leke
 

( Shumst e faturuara te ci/at jane ta paarketuara nga k/iente t
 
~ 

>	 Deb/tore dhe Kreditore te tjere, 35,983,684 Leke
 

Tatiim Fitimi &TVSH mbi paguar.
 
>	 Iventeret 78,411,322 Leke
 

( l ventari I ma/Jrave gjendje me31.12.2016 vteresurs me koston e blerjes ne snumet 78,411,322 leke
 

Parapagime per porosi ne import dhe brenda vendit ne shumen leke
 

>	 Shpenzime te shtyra dhe te parapaguara nuk ka Leke 

Aktive afatgjata 

Nr Emertimi Proqr.Kornjut , Mak&Paisjc i Mjete Trasport i Paisje Zyre Paiisje iformatike 
,TotaI Asete- -	 . .0_.----,··· .. .0 , .. . .• _. . ,• . ... •. . _ . <-- .... _ _ _ · _ • • •w • 

·GjendJ:_~~~.~_~ 1 7 , _. ,_ _ ._~7~~.~_~ ._.. _6 , 4 1~ ,,~ ~2 ~ ,465 ,~~? _. __ .__ ._ . _ _ _ . ~!,g~, 4 7.3 

~-- _. -~~_~;;~~~~~~it i t -- - ...-=-- i -_-=-- ·._=-i-_902~~= ~ - : -=.:?82, ~~ 0 -- r · -~_~_ =--=__==~-=~. _=.~·:7 ? ~~5~ 
Gjendje 31 .12.2017 . 1,837,150 : 6,413,252 I 2,147,628 !	 I 10,398,030

._ ._ ._ .:.. • • • • ~ _ _ . _. 0_ • •• _ . _ - ~_ _ • • :~ • •• .. " , _ _ • , • 

2 iAmortizimi ; ' !	 0 
-- .-.Gj-;~d~01.01.2017- - - -- T -- -- ---- "- - i···~~;l , 68~~· --·-~~~ 8,20~- --1-,21 ~;oi7i---------- - , -- - -- --7~7;~~~3 

·- · -~h- e~·Gj;~~~~~_-=- _==~~~~~~-__ '.. ~~-=~~~~ _~= ~'y; ,~~r.===- . _ ~~~ -~: -=~~,6~~=.-~~~ .:_:=== - __ . - ~:;5 1t __ · --= _ _ _=_i -Q1 = _ = .. __ =~ =-_-~_~
Pakesime gjat vitit 0 - "-' A~~rti;im i aku~~~ar ~-;-- ---- ---- - - --- -- - - -.----. -- - - . . --- - - ----- - - -- - - .- . -I - '~ -

31.12.17 - .. ._ 1 , ~.! ~,-7 ~':;~ _.. _. ...2'.0~'~.1:'!_+ _ .... l,~8~!?19 r-	 7 ,B~?,664 

'vlera neto m~. 0!.:9] . ~ ~ . ._+ ..?_8 ? ,3_~~~.._ _. !2!5,.~~~-._- - ?47 , ~_~}_+__-- . 2,247,560 

Viera neto me 31.12.17 I 318,415; 1,372,042 , 864,909 2,555,366 



Pasivet Afatshkurtra 

> Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

( Overdraft prane credins benke. kredi 
> Tepagushme ndaj fumitoreve per blerfe te paltkwdara 
> Detyrime perpersonelin paga muaji dhjetor likuiduar ne janar ne shumen 
> Detyrime tatimore ne shumen 

a) ( Sigurime shoqerore muaji Dhjetor 2016 paguar ne janar 2017 
b) ( TAP per musftn Dhjetor-2016 paguar ne janar 2017 , 
c) (Tatim ne burim per muajin Dhjetor-2016 pagvar ne j ener 2017, 
d) ( Tatim mb! fitimin per tv paguar I/ogaritur sipes bi/anot 
f) ( Tvsh Muaj; Dhjetor 2016 pagvar ne Janar 2017 

>	 Teardhura te periudbsve te ardhshm 
( Kjo shume perbehet: Parapagime te srketusre ska 

>	 Fitimi i ushtrimit 
Shpenzime te pa zbriteshme( Gjoba) 
Fitimi para tatimit 
Tatimi mbi fitimin I lIogaritur 

~ Shenime te tjera slipjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ape ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cuat nuk behen -rrequlline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

121,920,222 leke 
57,388,450 leke 

1,383,124 leke 
77 ,913 leke 

52,248 leke 
2,340 leke 

23,325 leke 
leke 
leke 

leke 

5,712,000 leke 
95,146 leke 

5,807,146 leke 
871,072 leke 

Hartuesi I Pasqyrave Finnaciare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Administratori 



Shoqeria : ALBAFJRE sh.p.k 
NIPTI: K41315003J 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2017 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2017 

1 Taka 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri,paisj e 1,746,933 90,217 1,837,150 
4 Mjele lransporti 6,413,252 6,413,252 
5 kornpjuter ike 1,465 ,288 682,340 2,147 ,628 
1 lyre 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 9,625,473 772,557 0 10,398,030 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi Sas ia 
Gjendje 

01/01/2017 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12 /2017 

1 Taka 0 0 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri,paisje,vegla 1,461,686 57049 1,518,735 
4 Mjele transporti 4,698,200 343010 5,041,210 
5 kompjuterike 1,218 ,027 64692 1,282,719 
1 lyre 0 0 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 7,377,913 464,752 0 7,842,665 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016 

Nr Emertimi Sas ia 
Gjendje 

01/01/2017 
Shtesa Pakesirne 

Gjendje 
31/12/2017 

1 Taka 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 
3 Maklneri,paisje,vegla 285,247 90,217 57,049 318,415 
4 Mjele transporti 1,715,052 0 343 ,010 1,372,042 
5 kornpjuterike 247 ,261 682,340 64,692 864 ,909 
1 lyre 0 0 0 0 
2 0 0 0 
3 0 
4 " 0 

TOTAL! 2,247,560 772,557 464,752 2,555,365 

Administratori 
MIRELA KRUJA 



Shoqeria : ALBAFJRE sh.p.k 
NJPTI: K41315003J 

Inventari Mjeteve te Transportit 

Nr 

1 

Emertimi 

Furgon Tip lvec o TR 1438 R 

I 
TOTALI 

Sasia 

1 

Viera e mbetur 

1,715,052 

1,715,052 

Administratori 
MIRE LA KRUJA 


